
1 
 

            ROMANIA 

      JUDETUL VASLUI 

  MUNICIPIUL BARLAD 

      CONSILIUL LOCAL  

 

HOTĂRÂREA nr.  182/ 25.06.2015 

 

privind adăugarea la obiectul de activitate al Serviciului Public ,,Direcţia 

pentru Administrarea Pieţelor, Parcărilor şi Cimitirelor” a unor noi coduri CAEN, ca 

urmare a finalizării lucrărilor la obiectivul ,,Centru Multimedia şi Spaţiu Expoziţional 

amenajat în Cinematograful Victoria” din municipiul Bârlad 

 

având în vedere adresa  Serviciului Public ,,Direcţia pentru Administrarea 

Pieţelor, Parcărilor şi Cimitirelor’’din municipiul Bârlad înregistrată la Consiliul 

Local municipal Barlad sub nr.125/18.06.2015 prin care se solicită adăugarea la 

obiectul de activitate a Serviciului Public ,,Direcţia pentru Administrarea Pieţelor, 

Parcărilor şi Cimitirelor” a unor noi coduri CAEN, ca urmare a finalizării lucrărilor la 

obiectivul ,,Centru Multimedia şi Spaţiu Expoziţional amenajat în Cinematograful 

Victoria”. 

          potrivit expunerii de motive a primarului municipiului Barlad; 

          ţinând cont de raportul  Biroului Presa , Relatii cu Publicul si Relatii cu 

Institutiile de Invatamant , Cultura, Sanatate si Sport; 

          având in vedere avizul comisieide specialiate a consiliului local ; 

          în conformitate cu prevederile art. 36 alin. 2, lit. a, alin.3   si alin. 3 lit.b din 

Legea nr. 215/2001 privind administraţia publica locala, republicată, cu modificarile 

si completarile ulterioare; 

 în temeiul prevederilor art. 45 alin. 1 din Legea nr. 215/2001 privind 

administratia publica locala, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare; 

Consiliului Local Municipal Barlad, intrunit in sedinta ordinara; 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1 - Se aprobă adăugareala obiectul de activitate a Serviciului Public 

,,Direcţia pentru Administrarea Pieţelor, Parcărilor şi Cimitirelor”a următoarelornoi 

coduri CAEN, ca urmare a finalizării lucrărilor la obiectivul ,,Centru Multimedia şi 

Spaţiu Expoziţional amenajat în Cinematograful Victoria” din municipiul Bârlad şi 

anume: 

 

a) 4711 Comert cu amanuntul in magazine nespecializate, cu vanzare 

predominanta de produse alimentare, bauturi si tutun;  

b) 4719 Comert cu amanuntul in magazine nespecializate, cu vanzare 

predominanta de produse nealimentare; 



2 
 

c) 472 Comert cu amanuntul al produselor alimentare, bauturilor si al produselor 

din tutun, in magazine specializate; 

d) 4721 Comert cu amanuntul al fructelor si legumelor proaspete, in magazine 

specializat; 

e) 476 Comert cu amanuntul de bunuri culturale si recreative, in magazine 

specializate;  

f) 4761 Comert cu amanuntul al cartilor, in magazine specializate;  

g) 4762 Comert cu amanuntul al ziarelor si articolelor de papetarie, in magazine 

specializate;  

h) 4763 Comert cu amanuntul al discurilor si benzilor magnetice cu sau fara 

inregistrari audio/video, in magazine specializate;  

i) 4764 Comert cu amanuntul al echipamentelor sportive, in magazine 

specializate;  

j) 5629 Alte servicii de alimentatie n.c.a.; 

k) 563 Baruri si alte activitati de servire a bauturilor;  

l) 5630 Baruri si alte activitati de servire a bauturilor;  

m) 5914 Proiectia de filme cinematografice; 

n) 7722 Inchirierea de casete video si discuri ( CD-uri, DVD-uri ). 

Art.2-Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de Primar prin 

serviciile din cadrul aparatului de specialitate al Primarului municipiului Barlad si de 

Serviciului Public ,,Direcţia pentru Administrarea Pieţelor, Parcărilor şi 

Cimitirelor’’din municipiul Bârlad. 

Art.3-Prevederile prezentei hotărâri vor intra în vigoare de la data comunicării 

părţii interesate. 

Art.4- Prezenta hotărâre se comunică: 

- Prefectului judetului Vaslui 

- Primarului municipiului Barlad 

- Serviciului Public ,,Direcţia pentru Administrarea Pieţelor, Parcărilor şi 

Cimitirelor’’din municipiul Bârlad. 

 

 

 

Dată astăzi,25.06.2015  

 

           Preşedinte de sedinţă,                                          Contrasemnează                                                                                                             

Consilier,                                                                          Secretar,             

          Prof.Feraru Ciprian Cosmin                                       jr.Cătălin Haret    
 


